menjamin kelangsungan dan keberlanjutan hidup manusia (Jauhari and Karyono 2022). 

Secara eksisting berdasarkan pendataan Bangunan Gedung pada tahun 2021 yang 

dilaksanakan oleh Dinas Pekerjaan Umum Perumahan dan Kawasan Permukiman (DPUPKP) Kota 

Yogyakarta terdapat 136 (seratus tiga puluh enam) lokasi perumahan formal yang tersebar di 9 

(sembilan) kecamatan di Kota Yogyakarta telah dilengkapi PSU. Di antaranya jalan lingkungan, 

penerangan jalan umum, saluran air hujan dan ruang terbuka hijau. Selain itu, beberapa 

perumahan juga terdapat balai pertemuan, sarana olahraga, masjid atau pun sarana pendidikan.